Отдел образования администрации

Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

от 15 апреля  2019 г                                                                               № 65/1- ОД

с. Викулово

Об утверждении плана проведения Единых методических дней

в МАОУ "Викуловская СОШ №  2"

В соответствии с планом работы методической службы МАОУ "Викуловская

СОШ №  2" на 2018-2019  учебный год, утверждённым приказом от 31.08.2018  №

125/6 - ОД, в целях обеспечения преемственности между уровнями начального и

основного общего образования

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план проведения Единых методических дней по теме «Развитие

мотивационной готовности младших школьников к обучению на уровне основного

общего образования» согласно приложению.

 2. Заместителю директора по УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2"

Москвиной О.Н., старшим методистам: Морозовой О.В. (МАОУ "Викуловская

СОШ №  2" - отделение Балаганская школа - детский сад), Чечиковой М.А. (МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Калининская школа - детский сад),

Харитоновой Л.А. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Коточиговская

школа - детский сад), Мякишевой О.Н. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" -

отделение Нововяткинская школа - детский сад), Мотенко В.Н. (МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Озернинская школа - детский сад), Федотовой

Е.Б., (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Чуртанская школа - детский

сад) обеспечить:

 2.1 контроль организации и качества проведения мероприятий;

 2.2. информационный и/или фотоотчёт по итогам Единых методических дней

на сайтах школ.

 3. Провести тематический педагогический совет «Учитель будущего»

29.04.2019 на базе МАОУ «Викуловская СОШ №2».

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на   заместителя директора по

УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2" Москвину О.Н.

Директор школы                                                                                    С.И. Вальтерова

Приложение

к приказу МАОУ «Викуловская СОШ №2»

от 15.04.2019 № 65/1 -ОД

План мероприятий

Единых методических дней (ЕМД)

МАОУ «Викуловская СОШ № 2»

22-29 апреля 2019 года

Инвариантная часть

(общеорганизационные мероприятия)

Дата,

время

Форма /тема

мероприятия/ место

проведения

Целевая

аудитория

Ответственные

29.04.2019

13:30

Педагогический совет

«Учитель будущего»,

актовый зал МАОУ

«Викуловская СОШ №2»

Педагогический

коллектив

МАОУ

«Викуловская

СОШ №2»

Москвина О.Н.,

заместитель

директора по УВР,

Толстыгин В.И.,

Неродчикова С.А.,

Луканчук Н.В.,

Липчанская С.И.,

Долгушина Н.И.,

Басова Н.А.,

заведующие

отделениями

Вариативная часть

МАОУ «Викуловская СОШ№2»

23.04.2019Педагогический консилиум "Преемственность в формировании

предметных знаний и умений у обучающихся 4-х и 5-х классов"

Открытые учебные занятия в 4 классах

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственн

ые

Участники

23.04.2019

№6

Психологический

тренинг

Впереди у нас

пятый класс

Самойлова

Т.Н., педагог –

психолог;

Поважаева

А.Л., учитель -

логопед

учителя

основной

школы

24.04.,

среда

№1

русский язык Распространенные и

нераспространенные

предложения.

Однородные члены

предложения

Кондыгина

М.В., учитель

4б класса

Лазарева Л.П.,

Южакова Н.А.,

Вальтерова

С.И.,

Маркова О.Ю.,

Мезенова А.Н.,

Тетеркина

А.Д.,

Огаркова Н.С.,

Хилькевич

Т.Ю.,

Самойлова

Т.Н.,

Поважаева

А.Л.

25.04.,

четверг

урок № 3

математика Уравнение. Корень

уравнения

Анучина Н.Н.,

учитель 4а

класса

Ломтева О.А.,

Вальтерова

С.И.,

Тетеркина

А.Д.,

Сенченкова

Н.Н.,

Москвина

О.Н.,

Шаромов И.А.,

Мезенов А.В.,

Кузнецова

В.С.,

Самойлова

Т.Н.

МАОУ «Викуловская СОШ №2»-

отделение Балаганская школа-детский сад

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Ф.И.,

должность

Участники

25.04.

урок № 2

Математика

/английский

язык

Поупражняемся в

вычислениях и

повторим пройденное

по теме «Решение

задач». Числительные.

Белобородова

С.В., учитель 4

класса,

Морозова О.В.,

учитель

английского

языка

администрация

отделения,

учителя –

предметники,

которые будут

обучать 5-е

классы в 2019-

2020 уч.г.

МАОУ «Викуловская СОШ №2»-

отделение Калининская школа-детский сад

Дата, №

урока
Учебный

предмет
Тема учебного

занятия
Ответственные

Ф.И.,

должность

Участники

23.04.2019г

урок №3

Русский

язык

Развитие речи с

элементами культуры

речи. Письменное

изложение

«Муравьишкин

корабль»

Филиппова З.А.

учитель 4

класса

Полякова Т.В.,

учитель

русского языка

и литературы 5

класса

администрация

отделения,

учителя –

предметники,

которые будут

обучать 5-е

классы в 2019-

2020 уч.г.

МАОУ «Викуловская СОШ №2»-

отделение Коточиговская школа – детский сад

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Ф.И.,

должность

Участники

25.04.

урок № 2

Немецкий

язык

Мы играем и поём Макарова Ш.М.,

учитель

немецкого языка

Луканчук

Н.В.,

Харитонова

Л.А.,

Мещеряков

И.В., Макаров

А.А.,

Ниценкова

Н.Ю.,

Уткин А.А.,

Кайдунова

С.Н.

16.04.

урок № 2

Физическая

культура

Как устроен человек?

Наш организм.

Основные части тела

человека.

Кайдунова С.Н.,

учитель ФК

23.04

урок № 4

Окружающ

ий мир

Россия вступает в 20

век

Вилемсон И.А.,

учитель 4 класса

МАОУ «Викуловская СОШ №2»-

отделение Нововяткинская школа – детский сад

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Ф.И.,

должность

Участники

22.04.19г

урок №3

Литературное

чтение

А. Пантелеев

«Главный

инженер». Дети

войны.

Жукова С.М.,

учитель 4

класса

администрация

отделения,

учителя –

предметники,

которые будут

обучать 5-е

классы в 2019-

2020 уч.г.

МАОУ «Викуловская СОШ №2»-

отделение Озернинская школа-детский сад

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Ф.И.,

должность

Участники

23.04.2019

урок № 3

ОРКСЭ «Защитники

Отечества»

Санникова Е.П.,

учитель ОРКСЕ

администрация

отделения,

учителя –

предметники,

которые будут

обучать 5-е

классы в 2019-

2020 уч.г.

25.04.

урок № 4

ИЗО «Выполнение

эскиза лепной

свистульки и

роспись готового

изделия»

Михиенко А.А.

29.04

урок №2

Математика  «Закрепление темы

«Геометрические

фигуры и тела»

Осипова Т.П.

МАОУ «Викуловская СОШ№2»

- отделение Чуртанская школа – детский сад

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Ф.И.,

должность

Участники

26.04.2019

4 урок

Математика  Поупражняемся в

вычислениях и

повторим

пройденное

Парыгина В.И. –

учитель 4 класса

администрация

отделения,

учителя –

предметники,

которые будут

обучать 5-е

классы в 2019-

2020 уч.г.

24.04.2019

3 урок

Литературно

е чтение

А.Пушкин «Зима»

(Крестьянин

торжествуя)

Старцева А.О. –

педагог-

организатор,

учитель

литературы

23.04.2019

3 урок

Русский язык  Орфограммы в

приставках

Важенина Н.И. –

учитель

русского языка и

литературы

29.04.2019

3 урок

Окружающи

й мир

Ухо – орган слуха Круглова А.Ю. –

учитель

биологии и

географии

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»

«Об утверждении плана проведения Единых методических дней

в МАОУ "Викуловская СОШ №  2»

от «15» апреля 2019 г. № 65/1 - ОД

ФИО Должность Дата Подпись Замечания/

предложения

Москвина

О.Н.

заместитель

директора по УВР

15.04.2019

Исполнитель:

секретарь,

Букатина С.Г.,

8(345)5723038